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  Nakładem wydawnictwa Oberbayern-Presse-GmbH z Altötting, ukazał się album

prezentujący najpopularniejsze europejskie sanktuaria maryjne. W książce znalazł się

rozdział poświęcony Częstochowie i Jasnej Górze. Jest to efekt współpracy naszego

miasta z innymi ośrodkami kultu maryjnego w ramach stowarzyszenia „Shrines od

Europe”.

Liczący 160 stron album „Shrines of Europe. Sanktuaria maryjne Europy” zawiera bogato

ilustrowany fotografiami przegląd miast – najsłynniejszych protagonistów kultu maryjnego.

Można w nim znaleźć portrety miejscowości takich jak: Altötting, Częstochowa, Fatima, Loreto,

Lourdes, Mariazell, należących do stowarzyszenia „Shrines of Europe”.

Publikacja składa się z sześciu rozdziałów, z których każdy poświęcony jest jednemu z

wymienionych ośrodków maryjnych. Są w niej m.in. opisy najsłynniejszych obrazów Matki

Boskiej, ich historie, informacje o cudach i objawieniach, wizytach papieskich oraz tradycjach

pątniczych. Portrety sanktuariów poprzedza wstęp dotyczący idei krzewienia kultu Maryi w

ramach „Shrines of Europe” oraz refleksja naukowa etnologa Christopha Daxelmüllera o

fenomenie pielgrzymowania do ikon i figur Matki Boskiej. Tom został wydany w wersjach

językowych odpowiadających opisywanym miastom.

W części poświęconej Częstochowie autorzy opublikowali teksty zawierające jej

charakterystykę i historię, dotyczące wizerunku Czarnej Madonny, klasztoru jasnogórskiego i

przesłania Królowej Polski oraz materiały upamiętniające pielgrzymki papieskie. Całość

uzupełniają zdjęcia przedstawiające obrazy i figury Maryi, jakie można znaleźć na terenie

kompleksu klasztornego Jasnej Góry z cudownym obrazem w Kaplicy Matki Boskiej

Częstochowskiej na czele, pomniki, panoramę miasta, pątników przybywających z darami na

ogólnopolskie dożynki, Jana Pawła II i Benedykta XVI podczas wizyt w Częstochowie. Materiały

opublikowane w albumie mają charakter autorski, ale powstały przy współpracy z Urzędem
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Miasta Częstochowy.

„Shrines of Europe”

to zainicjowane w latach dziewięćdziesiątych XX wieku stowarzyszenie stanowiące sieć

wielkich, europejskich centrów pielgrzymkowych. Jego członkowie współorganizują kongresy,

konferencje i spotkania dotyczące współpracy kościoła i samorządów miast pątniczych, działają

na rzecz podwyższenia standardów oferty pielgrzymkowej, wzajemnie promują dziedzictwo

historyczne, kulturowe i artystyczne. Miasta tworzące stowarzyszenie współpracowały także w

czasie realizacji europejskiego projektu COESIMA. bc

  Oficjalna strona projektu Shrines of Europe - www.shrines-of-europe.com
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